Протокол № 11
Заседания Управляющего совета
27 ноября 2012 года 18.00
Присутствовало 13  человек.

Повестка дня

1. Организация досуга и полезной занятости обучающихся в будние и выходные дни.

- Никитин А.И., заместитель директора.

2. Нормы обеспечения кадетов питанием, мягким инвентарем, обмундированием

- Ефимов Д.А., директор.

3. Рассмотрение кандидатур сотрудников учреждения на представление к ведомственным наградам и благодарственным письмам

- Евсеев В.В., председатель Управляющего совета.

4. Рассмотрение и принятие Положения о внеурочной деятельности обучающихся, Положения о порядке аттестации заместителей директора и руководителей структурных подразделений, Положения о промежуточной аттестации и переводе обучающихся на ступени основного общего образования

- Сергина Л.А., старший методист.

- Ефимов Д.А., директор.
5. Расходование средств добровольного пожертвования

- Ефимов Д.А., директор.

6. Утверждение размеров стимулирующих выплат работникам учреждения

- Ефимов Д.А., директор.

По первому вопросу:

Слушали Никитина А.И., заместителя директора кадетского корпуса с докладом об организации досуга и полезной занятости обучающихся в будние и выходные дни, проведении массовых мероприятий, выездах кадетских коллективов на базу СОЛ в м.Уя.

Слушали Ефимова Д.А., директора кадетского корпуса о необходимости увеличить количество дней здоровья в выходные дни, лыжных праздников в зимний период, обязать всех обучающихся остающихся в расположении корпуса на выходные дни участвовать в указанных мероприятиях.
Голосование: увеличение количество дней здоровья в выходные дни, лыжных праздников в зимний период, обязать всех обучающихся остающихся в расположении корпуса на выходные дни участвовать в указанных мероприятиях -  «За» - 13 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решение: увеличить количество дней здоровья в выходные дни, лыжных праздников в зимний период, обязать всех обучающихся остающихся в расположении корпуса на выходные дни участвовать в указанных мероприятиях.
По второму вопросу:

Слушали Ефимова Д.А. об утвержденных на 2013 год нормах обеспечения кадетов питанием, мягким инвентарем, обмундированием. Обсуждение.
Голосование: Одобрение норм обеспечения кадетов питанием, мягким инвентарем, обмундированием – «За» - 13 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решение:
 Одобрить нормы обеспечения кадетов питанием, мягким инвентарем, обмундированием.
По третьему вопросу:

Слушали Евсеева В.В. с предложениями по кандидатурам сотрудников учреждения на представление к ведомственным наградам и благодарственным письмам Министерства образования и науки РФ, Министерства образования РК.

Слушали Ефимова Д.А. с ходатайствами  на представление к ведомственным наградам и благодарственным письмам сотрудников учреждения.

Слушали Никитина А.И. с ходатайствами  на представление к ведомственным наградам и благодарственным письмам сотрудников учреждения. Обсуждение кандидатур.

Голосование: Представление сотрудников учреждения к наградам и благодарностям:
1. Ефимова Д.А., директора – званием «Почетный работник общего образования Российской Федерации»;

2. Когут Т.Н., заместитель директора – «Почетной грамотой Министерства образования и науки Российской Федерации»;

3. Данилову А.М., заведующую отделом – «Почетной грамотой Министерства образования Республики Карелия;

4. Пономарева А. Л., воспитателя – «Почетной грамотой Министерства образования Республики Карелия»;

5. Малыхину П.В., классного руководителя – «Благодарственным письмом Министерства образования Республики Карелия»;

6. Соколова А.Г., воспитателя – «Благодарственным письмом Министерства образования Республики Карелия»;

7. Карельскую С.Ю., учителя – «Благодарственным письмом Министерства образования Республики Карелия»;

8. Федорову Т.Г., педагога-организатора –«Благодарственным письмом Министерства образования Республики Карелия» ;

9. Молоткову И.Г., психолога – «Благодарственным письмом Министерства образования Республики Карелия».
Голосование списком.

– «За» - 12чел., «Против» - 1 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решение:
 Представить вышеперечисленных сотрудников учреждения к наградам и  благодарностям.
По четвертому вопросу:
Слушали Сергину Л.А., старшего методиста с представление Положения о внеурочной деятельности обучающихся.

Слушали Ефимова Д.А. с представлением Положения о порядке аттестации заместителей директора и руководителей структурных подразделений, Положения о промежуточной аттестации и переводе обучающихся на ступени основного общего образования.
Голосование: Принятие  Положения о внеурочной деятельности обучающихся,  Положения о порядке аттестации заместителей директора и руководителей структурных подразделений, Положения о промежуточной аттестации и переводе обучающихся на ступени основного общего образования – «За» - 13 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решение:
Принять  Положение о внеурочной деятельности обучающихся, Положение о порядке аттестации заместителей директора и руководителей структурных подразделений, Положение о промежуточной аттестации и переводе обучающихся на ступени основного общего образования.
По пятому вопросу:
Слушали      Ефимова Д.А. с информацией о расходовании средств добровольных пожертвований за 10 месяцев 2012 года с пояснениями по направлениям и статьям расходов.

Получен доход за 10 месяцев – 319 112-50 рублей.

Расходы за 10 месяцев:

· Приобретение спортивного инвентаря (лыжные ботинки, фут.мячи) – 25 868-00 руб.;

· Приобретение эмблем для форменного обмундирования – 34 700-00 руб.;

· Установка дверей в общежитии – 96 300-00 руб.;

· Участие обучающихся в научно-исследовательской конференции г. Вологда – 14 112-00 руб.;

· Оплата транспортных услуг по перевозке обучающихся – 32 700-00 руб.;

· Приобретение вакцины от клещевого энцефалита – 5000-00 руб.;

· Приобретение питьевой воды для обучающихся -22 186-00 руб.;

· Оплата услуг по стирке белья – 35 077-00 руб.;

· Приобретение инструментов в мастерские технического творчества – 5041-00 руб.;

· Приобретение основных средств: телевизор - 9999-00руб.; тележка для белья - 2750-00 руб.; утюг-3580-00руб.

· Приобретение хозяйственных материалов (для уборки помещений и территории, для утепления окон, электроматериалы) – 21 335-00 руб.;

· Приобретение стройматериалов – 10 502-00 руб.;

· Приобретение канцтоваров – 3800-00 руб.;

· Приобретение портретов в музей – 3350-00 руб.

Итого расходов: 326 300-00  рублей

Справочно: часть расходов произведена за счет остатка средств на начало года.

Голосование: Согласование направлений расходования средств добровольных пожертвований за 10 месяцев 2012 года – «За» - 12чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 1 чел.

Решение:
Согласовать направления расходования средств добровольных пожертвований за 10 месяцев 2012 года.

По шестому вопросу:

Слушали Ефимова Д.А. с предложением согласовать размеры стимулирующей части фонда оплаты труда работников учреждения по отделам в сентябре-октябре т.г.
Голосование: Согласование размеров стимулирующей части фонда оплаты труда работников учреждения по отделам – «За» - 13чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решение:
Согласовать размеры стимулирующей части фонда оплаты труда работников учреждения по отделам в сентябре-октябре т.г.
Председатель

Евсеев В.В.
Секретарь

Данилова А.М.
Директор

Ефимов Д.А.